ESTADO DA PARAIBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DEFESA SOCIAL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

Secdo de Estudos e Estatisticas DETRAN/PB

Frota Por Idade - Abril 2018

ATES DE6 A 15 COM MAIS DE 15
MUNICIPIO ANOS ANOS ANOS
AGUA BRANCA 134 384
AGUIAR 217 604
ALAGOA GRANDE 1.453 2.807
ALAGOA NOVA 783 1.947
ALAGOINHA 700 1.448
ALCANTIL 136 378
ALGODAO DE JANDAIRA 46 132
ALHANDRA 1.648 2.362
AMPARO 33 180
APARECIDA 394 1.107
ARACAGI 1.181 2.351
ARARA 331 882
ARARUNA 651 2.045
AREIA 950 2.647
AREIA DE BARAUNAS 65 165
AREIAL 150 573
AROEIRAS 521 1.367
ASSUNCAO 141 280
BAIA DA TRAICAO 440 765
BANANEIRAS 922 2.436
BARAUNA 99 297
BARRA DE SANTA ROSA 419 977
BARRA DE SANTANA 182 633
BARRA DE SAO MIGUEL 97 266
BAYEUX 7.283 13.917
BELEM 824 1.921
BELEM DO B DO CRUZ 299 653
BERNARDINO BATISTA 104 300
BOA VENTURA 262 588
BOA VISTA 270 897

293
258
1.397
1.735
719
275
201
1.195
140
443
942
729
1.247
1.877
53
524
703
116
258
1.545
164
751
459
124
7.693
1.176
158
49
213
650
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BOM JESUS

BOM SUCESSO
BONITO DE SANTA FE
BOQUEIRAO
BORBOREMA
BREJO DO CRUZ
BREJO DOS SANTOS
CAAPORA
CABACEIRAS
CABEDELO
CACHOE.DOS INDIOS
CACIMBA DE AREIA
CACIMBA DE DENTRO
CACIMBAS
CAICARA
CAJAZEIRAS
CAJAZEIRINHAS
CALDAS BRANDAO
CAMALAU
CAMPINA GRANDE
CAPIM

CARAUBAS
CARRAPATEIRA
CASSERENGUE
CATINGUEIRA
CATOLE DO ROCHA
CATURITE
CONCEICAO
CONDADO

CONDE

CONGO

COREMAS
COXIXOLA

CRUZ DO E SANTO
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114
324
456
906
182
1.047
439
1.185
146
8.856
541
155
329
212
283
8.797
116
444
138
46.347
263
60
162
102
134
3.036
219
1.108
349
1.797
87
1.316
72
858

316
711
1.225
2.149
490
1.939
813
1.508
531
11.153
1.121
323
1.210
655
845
15.206
387
800
390
84.337
530
194
292
436
352
6.791
645
2.446
732
2.955
385
2.551
175
2.239

111
308
622
1.477
254
541
348
507
405
4.130
413
165
1.032
255
279
6.853
132
264
235
48.770
335
106
67
424
146
3.267
539
1.034
349
1.132
241
789
99
682
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA E DEFESA SOCIAL

CUBATI

CUITE

CUITE DE MAMANGUAPE
CUITEGI
CURRAL DE CIMA
CURRAL VELHO
DAMIAO
DESTERRO
DIAMANTE
DONA INES
DUAS ESTRADAS
EMAS
ESPERANCA
FAGUNDES

FREI MARTINHO
GADO BRAVO
GUARABIRA
GURINHEM
GURJAO

IBIARA
IGARACY
IMACULADA
INGA
ITABAIANA
ITAPORANGA
ITAPOROROCA
ITATUBA
JACARAU
JERICO

JOAO PESSOA
JOCA CLAUDINO
JUAREZ TAVORA
JUAZEIRINHO
JUNCO DO SERIDO
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259
588
387
358
241
94

74
395
327
305
161
107
1.901
478
56
189
6.466
942
146
310
352
243
1.565
2.142
2.237
1.342
643
769
495
127.334
86
473
460
194

607
1.563
647
746
665
240
256
1.132
729
914
455
236
4.584
1.254
160
526
10.362
1.439
299
767
757
599
2.260
2.685
4.075
2.495
970
1.624
1.025
171.635
326
959
1.409
488

291
1.282
297
363
251
82
269
490
233
532
205
101
2.808
634
103
320
4.900
448
132
287
311
317
1.090
1.905
1.521
1.329
355
932
596
80.009
99
340
770
364
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JURIPIRANGA 413 495 377
JURU 203 596 277
LAGOA 222 498 221
LAGOA DE DENTRO 373 1.018 509
LAGOA SECA 1.613 3.733 2.437
LASTRO 309 315 68
LIVRAMENTO 138 514 359
LOGRADOURO 109 357 111
LUCENA 837 1.415 562
MAE D AGUA 138 299 111
MALTA 329 729 176
MAMANGUAPE 3.235 7.161 3.815
MANAIRA 186 502 183
MARCACAO 381 629 230
MARI 1.692 2.351 1.115
MARIZOPOLIS 368 748 297
MASSARANDUBA 579 1.331 828
MATARACA 328 899 390
MATINHAS 110 356 282
MATO GROSSO 148 420 242
MATUREIA 215 728 404
MOGEIRO 953 1.395 359
MONTADAS 153 490 369
MONTE HOREBE 197 565 205
MONTEIRO 1.550 4,104 3.080
MULUNGU 540 988 358
NATUBA 179 255 131
NAZAREZINHO 325 713 318
NOVA FLORESTA 205 525 383
NOVA OLINDA 311 713 229
NOVA PALMEIRA 117 342 193
OLHO DAGUA 152 545 267
OLIVEDOS 108 336 283
OURO VELHO 71 232 174
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PARARI 58 218 102
PASSAGEM 146 302 119
PATOS 14.639 23.430 10.352
PAULISTA 899 1.632 613
PEDRA BRANCA 190 396 113
PEDRA LAVRADA 178 610 388
PEDRAS DE FOGO 1.871 2.336 1.701
PEDRO REGIS 220 507 240
PIANCO 1.415 2.446 1.098
PICUI 642 1.811 1.147
PILAR 834 1.294 355
PILOES 292 821 311
PILOEZINHOS 331 635 259
PIRPIRITUBA 536 1.098 572
PITIMBU 1.004 972 303
POCINHOS 482 1.311 1.139
POCO DANTAS 126 455 98
POCO JOSE DE MOURA 257 587 120
POMBAL 3.363 6.376 2.963
PRATA 85 287 194
PRINCESA ISABEL 992 1.831 1.090
PUXINANA 333 1.101 804
QUEIMADAS 2.362 6.494 4.958
QUIXABA 87 236 95
REMIGIO 753 1.954 1.857
RIACHAO 75 295 129
RIACHAO DO BACAMARTE 304 553 233
RIACHAO DO POCO 382 602 257
RIACHO DE SANTO ANTONIO 59 143 73
RIACHO DOS CAVALOS 516 1.069 463
RIO TINTO 1.436 3.114 1.646
SJLAGOA TAPADA 259 627 228
S.S. DO UMBUZEIRO 68 195 106
S.J.DO RIO DO PEIXE 1.217 2.767 901
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S.JOSE DE PIRANHAS
SALGADINHO

SALGADO DE S. FELIX PB
SANTA CECILIA

SANTA CRUZ

SANTA HELENA

SANTA INES

SANTA LUZIA

SANTA RITA

SANTA TERESINHA
SANTANA DE MANGUEIRA
SANTANA DOS GARROTES
SANTO ANDRE

SAO BENTINHO

SAO BENTO

SAO D. DE POMBAL

SAO DOMINGOS DO CARIRI
SAO FRANCISCO

SAO JOAO DO CARIRI

SAO JOAO DO TIGRE

SAO JOSE DE CAIANA

SAO JOSE DE ESPINHARAS
SAO JOSE DE PRINCESA

SAO JOSE DO BONFIM
SAO JOSE DO BREJO DO
CRUZ

SAO JOSE DO SABUGI

SAO JOSE DOS CORDEIROS
SAO JOSE DOS RAMOS
SAO MAMEDE

SAO MIGUEL DE TAIPU
SAO S.DE L. DE ROCA

SAO VICENTE SERIDO
SAPE

1.405 2.
98
482
80
344
262
153
1.105 2.
9.475 18.
280
206
193
87
179
4.776 6.
142
83
229
144
79
221
152
43
233

86
154
59
350
445
398
448 1.
158
4.981 7.

855
249
808
185
607
668
428
178
869
607
592
673
276
433
547
353
258
511
509
185
650
356
167
450

119
371
238
578
922
505
465
754
118

1.178
87
345
116
224
262
125
1.579
9.864
326
172
332
145
200
2.424
123
136
185
356
115
290
182
53
172

23
194
161
170
435
130
953
398

3.396
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SERRA DA RAIZ 107 224 114

SERRA REDONDA 377 841 471

SERTAOZINHO 253 637 317

SOLANEA 1.404 3.532 2.650

SOSSEGO 73 193 137

SUME 605 1.879 1.396

TAPEROA 382 1.288 616

TEIXEIRA 1.085 2.965 1.926

TRIUNFO 626 1.508 233

UMBUZEIRO 235 508 493

VIEIROPOLIS 362 596 184

ZABELE 56 172 97

TOTAL FROTA 1.265.892

CNPJ 09.188.376/0001-46 — Rua Emilia Batista Celane, S/N — Mangabeira VII
Jodo Pessoa/PB CEP 58058-280 — Fone (83)3216-2500 — www.detran.pb.gov.br

Detran-PB



